
     COMUNE DI CAPITIGNANO
Provincia L’Aquila

Telefono: 0862905463   fax: 0862905158 E-mail: comune.capitignano@postecert.it

COPIA

DETERMINA GENERALE N. 105
DETERMINA SERV. DEMOGRAFICI E TRIBUTI N° 13  del

11-05-2019

OGGETTO: APPROVAZIONE RUOLO PRINCIPALE TASSA RIFIUTI ANNO 2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

       VISTO  il regolamento per l'stituzione e l'applicazione del tributo comuale TASSA
RIFIUTI (TA.RI.) approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del
01.09.2014;
      VISTA la deliberazione  n. 6 del 29.03.2019 con la quale il Consiglio Comunale
ha approvato, per ciò che riguarda la TA.RI. 2019,  il Piano Finanziario per un gettito
presunto di € 116,450,00,  le tariffe per l'anno 2019, e stabilito il pagamento della
tassa in due rate con scadenza 31.07.2019  la prima e 31.10.2019 la seconda.
         VISTE le richieste di variazione,  le denuncie e gli accertamenti d'ufficio per le
iscrizioni al ruolo di nuove utenze e/o nuove partite,  in base alle quali sono state
apportate le relative variazioni all’elenco utenti del precedente anno;
    CONSIDERATO che a seguito delle richieste di esenzione TaRi, presentate dai
contribuenti per gli immobili dichiarati inagibili e/o inutilizzabili con ordinanza
Sindacale a seguito dei terremoti 2016/2017, il ruolo presenta un gettito inferiore di €
31.346,50 rispetto alla previsione del piano finanziario e che tale somma, per
mancato introito, è stata posta carico dello Stato ai sensi del D.Lgs 189/2016 e smi;
        VISTO il ruolo principale  TA.RI.  dell’anno 2019 elaborato sulla base del ruolo
ta.ri. 2018 con incrocio dell' anagrafe della popolazione residente;
       VISTO l’elenco delle utenze facenti parte al ruolo principale della TA.RI.  per
l’anno 2019;
        PRESO atto che è in esere la convenzione con l'Agenzia delle Entrate
-riscossione- sottoscritta il 28/11/2017 (per la durata di anni 3) per l'emissione degli
avvisi e la successiva riscossione della Ta.Ri.;
          CHE la deliberazione  di C.C. n. 6 del 29.03.2019, sopra citata, unitamente al
piano finanziario, è stata pubblicata sul  portale del Federalismo Fiscale in data
24.04.2019;

D E T E R M I N A

1 - DI APPROVARE  il ruolo principale della TA.RI., per l’anno 2019,  dal quale
risultano i seguenti importi:
-  IMPOSTA  ............................................€   85.103,50 +
-  ADDIZIONALE PROVINCIALE ............€     4.255,20 +

mailto:comune.capitignano@postecert.it%0d


-  ARROTONDAMENTO .........................€          12,30 =
                                                         -----------------------------
      TOTALE RUOLO ........................... €     89.371,00

2 - DI INVIARE all' Agenzia delle Entrate -riscossione-  l’elaborato informatico per la
stampa e l’invio degli avvisi, come previsto nella convenzione, con scadenza del
pagamento 31 LUGLIO 2019 la prima rata ed il 31 OTTOBRE 2019 la seconda rata
come stabilito dal C.C. con la deliberazione n 6/2019;

3 -  DI pubblicare one-line l'avviso di deposito del ruolo, per otto giorni consecutivi
presso questo Ufficio, da valere come  notifica agli utenti che ne fanno parte.

Il Responsabile
del Servizio

F.to  NAZARENO DONATI

PUBBLICAZIONE

ATTESTO che la presente determinazione è stata pubblicata per
giorni 15 all’Albo Pretorio Comunale con n°275

Capitignano, 11-05-2019 Il Responsabile
del Servizio

(F.to  NAZARENO DONATI)

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Capitignano, 11-05-2019 Il Responsabile
del Servizio

 NAZARENO DONATI

Copia della determinazione SERV. DEMOGRAFICI E TRIBUTI n.13 del 11-05-2019
COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 2


